ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃO FILHO) – MDB
Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

MOÇÃO Nº 039/2023

AUTOR: VEREADOR EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabão Filho)

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES À REDE DE RÁDIO E TELEVISÃO BOAS NOVAS,

PELO TRANSCURSO DO 30º ANIVERSÁRIO DE FUNDAÇÃO DESSE CONCEITUADO

CANAL DE COMUNICAÇÃO, A SER CELEBRADO ANUALMENTE NO DIA 15 DE MARÇO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Manifesto toda a minha satisfação a Rede de Rádio e Televisão, Boas Novas que é a

maior rede de transmissão cristã do Brasil, com polo de produção em Manaus –AM. Sua programação

é planejada de forma que possa ser assistida por pessoas de todas as idades, sem restrição, em qualquer

horário, alcançando quase todas as capitais do Brasil e mais de 200 cidades com canal aberto de

televisão, além da América do Norte, Europa e África, via satélite.

A maior rede de TV cristã do país é voltada para o público evangélico e não

evangélico, ao qual visa alcançar com a mensagem da Palavra de Deus. São 24 horas de informações,

entrevistas, músicas, curiosidades, coberturas de eventos e shows transmitidos através de sua rede de

rádio, televisão e satélite. “A emissora foi criada para vir ao encontro da necessidade de evangelização,

como um oásis. Em Manacapuru a radio boas novas foi inaugurada no ano de 2020, sendo coordenada

pelo Pastor Antônio Alves, Presidente da IEADAM. Com isso, a presente homenagem é mais que

justa, sendo uma forma de reconhecimento desta Casa de Leis.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 16 de março de 2023

_______________________________________
Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabão Filho)

PARTIDOMOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIROMDB -15

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	MOÇÃO Nº 039/2023